

Podstawa wyliczenia - wysokość przeciętnego wynagrodzenia w poprzednim kwartale (M.P. 2018 poz. 1100) Komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 14 listopada 2018 r. w sprawie przeciętnego wynagrodzenia w trzecim kwartale 2018 r.	Maksymalne opłaty za udostępnienie dokumentacji medycznej - w okresie od 1 XII 2018 r. do 28 II 2019 r.		
	1 strona wyciągu lub odpisu	1 strona kopii lub wydruku	kopia na informatycznym nośniku danych ( za 1 płytę CD/DVD)
	maks. 0,002 przeciętnego wynagrodzenia	maks. 0,00007 przeciętnego wynagrodzenia	maks. 0,0004 przeciętnego wynagrodzenia
III kwartał 2018  <b>4 580,20 zł</b>	9,16 zł	<b>0,32 zł</b>	1,83 zł

Podmiot wykonujący działalność leczniczą ma obowiązek prowadzić dokumentację medyczną osób korzystających ze świadczeń zdrowotnych w tym podmiocie leczniczym oraz zapewnić ochronę danych zawartych w tej dokumentacji.

Dokumentacja medyczna jest udostępniana:

- 1) do wglądu, w tym także do baz danych w zakresie ochrony zdrowia, w miejscu udzielania świadczeń zdrowotnych, z wyłączeniem medycznych czynności ratunkowych, albo w siedzibie podmiotu udzielającego świadczeń zdrowotnych, z zapewnieniem pacjentowi lub innym uprawnionym organom lub podmiotom możliwości sporządzenia notatek lub zdjęć;
- 2) przez sporządzenie jej wyciągu, odpisu, kopii lub wydruku;
- 3) przez wydanie oryginału za potwierdzeniem odbioru i z zastrzeżeniem zwrotu po wykorzystaniu, na żądanie organów władzy publicznej albo sądów powszechnych, a także w przypadku gdy zwłoka w wydaniu dokumentacji mogłaby spowodować zagrożenie życia lub zdrowia pacjenta;
- 4) za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej;
- 5) na informatycznym nośniku danych.

Zdjęcia rentgenowskie wykonane na kliszy, przechowywane przez podmiot udzielający świadczeń zdrowotnych, są udostępniane za potwierdzeniem odbioru i z zastrzeżeniem zwrotu po wykorzystaniu.

Za udostępnienie dokumentacji medycznej poprzez sporządzenie jej wyciągów, odpisów, kopii, wydruków lub na informatycznym nośniku danych podmiot udzielający świadczeń zdrowotnych może pobierać opłatę. Jej maksymalną wysokość określa Ustawa z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta \*

Podstawa prawna:

\*Art. 28 ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta – t. j. Dz. U. 2012.159 ze zm.